ba & radix decoquitur & sub gargarismatibus vsurpatur, egregiae sunt duae illae species in faucium vitiis. Aqua etiam illa coerulea destillata vehiculi loco, vt in ea lithonriptica medicamenta diluantur & porrigantur ad calculum pellendum adhibetur. Oleum illud saphirinum vt anodynum in doloribus pleuriticis sopiendis laudatur. Aqua tandem illa vitae saphirina vt optimum carminatiuum a Francofurtensibus bibitur. Exterae vero vel Essentiam praepreparatam cum Essentia Myrrhae & Balsamo Peruuiano commixtam in vulneribus & vlceribus depurandis vel folia & radices eiusdem sub speciebus discutientibus & resoluentibus in forma sacculorum ad tumores dissipandos cum euphoria exhibuimus. At maxime decet proportionem nec in excessu nec in defectu peccantem semper seruare.

§. 13.

Quid pimpinella nigra in morbis efficiat & praestet tam interne, quam externe sequentes casus in praxi medica adnotati & obseruati id attestantur, quos iam nunc recensebo.

CASUS I.

De Achoribus & Tinea.

Puella IV. annorum, cacochymica ob immunditiam & negligentiam matris achoribus & tinea laborabat vehementi, ita vt totum non solum caput: sed & frontem, nucham & collum occuparet. Ego in consilium vocatus, dedi Essentiam pimpinellae nigrae saturatam largiter in die sumendam, cui etiam adiunxi laxantia lenia & vnguentum ex Vngt. Rosac. Nicotian. pulu. rad. Pimpin. nigr. & ol. tart. per deliqu. concinnatum quae medicamina tandem cum successu & absque noxa sanarunt & exsiccarunt achores atque tineam.

CASUS II.

De Eresypelate suppurato & exulcerato.

Sutor XXXV. annorum sanguineo-phlegmaticus & constitutionis corporis carnosae eresypelate frequentius in pede sinistro

nistro est correptus, & cum externe ineptis tractaret remediis, illud mutabatur in vlcus, quod iterum consolidatum varia symptomata catarrhalia & ophthalmica inde produxit, ita vt per semestre & ultra valetudinarius factus sit. Morder tandem illum in pedem sinistrum canis rabidus, id quod inflammationem erysipelaceam recrudescit & febrim post se trahit pleuritico-catarrhalem. Variis quidem medicaminibus vsus empiricis tam externis, quam internis pathemata paululum lenat, sed non sanat. Hinc ea omnia lipothymia sequitur, dolor & inflammatio pedis exasperatur, & motus febriles augentur. Cataplasmate tandem emolliente vtitur, quod circa suram facit abscessum, ita vt ex illo aperto materia purulenta ad mensuram semis egrediatur & ita vlcus manans foetidum per aliquot temporis spatium efformet. Ego consultus pimpinellam nigram interne & externe tam in substantia & puluere, quam in Essentia ad purificandum sanguinem adhibui, quae etiam omnia pathemata interna profligauit, vlcus mundificauit & consolidauit & ita pedem in integrum statum restituit.